
2 AI PRIREREIPISRRIZTAOT ETC"ERRANTE DT

5 APTSIETE FITTOAPRERIEZO >n ATRIA

COMUNEDI SANT’ALESSIO SICULO
(CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA)

RR

UFFICIO TECNICO- SETTORE LL.PP.

N.455 del 23ol 202h
DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA
Senore=N58 dell'it Aprile 2024

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE ALLA DITTA FN INGEGNERIA S.R.L. PER L’ESPLE
TAMENTO DEL “SERVIZIO DI GESTIONE IMPIANTI DI SOLLEVAMENTO, DI
DEPURAZIONE, DI TRATTAMENTO FANGHI E CONDOTTA SOTTOMARINA, A

SERVIZIO DEI COMUNIDI S. ALESSIO SICULO E FORZA D'AGRÒ”, EFFETTUA
TO DAL MESEDI DICEMBRE2022 AL MESE DI MARZO 2024 -

CIG: Z8E387AE9E. °

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

PREMESSO, che:
vil Comune ha in dotazione gli impianti di sollevamento di depurazione e di trattamento

fanghi al servizio della rete fognaria del centro abitato di Sant*Alessio Siculo e dell’abitato

di Forza de la condotta sottomarinadi allontanamento dei reflui depurati;
v che non disponedi personale e degli strumenti tecnici necessari per la gestione degli stessi

impianti onde consentire la perfetta efficienza e funzionalità da manténere entro i limitidi
accettabilità previsti per legge;

v con Delibera di G.M. n. 142 del 03/11/2022 è stato approvato l’intervento e assegnazione

risorsa economica ed è stato contestualmente conferito incarico al Responsabile dell’area

Tecnica per la predisposizione di ogni atto gestionale all'uopo necessario pet: il

raggiungimento degli obbiettivi di che trattasi; .

v con Determina del Responsabile dell’ Area Tecnica n. 429 del 29/11/2022 si è affidato, ai

sensi dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e smi così comeda ultimo modificato

dall’art. 1 comma.2, lett. a) della legge n. 120del 2020il “Servizio di gestione impianti di

sollevamento, di depurazione di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei



comuni di Sant'Alessio Siculo e di Forza d’Agrò” per un periodo di anni uno con la

possibilità di proroga per un ulteriore anno, alla ditta FN Ingegneria s.r.l. con sede in via

Udine, 19 — 96100 Siracusa, con P.I.: 02048300897, impegno n. 226, codice 09.04-

1.03.02.99.999;

DATOATTO,che:
v è stato acquisito, telematicamente, ai sensi della Legge n.217/2010, il Codice CIG:

Z8E387AESE, codice che identifica l’affidamento ed a fronte del quale si esegue il

pagamento;

con Determina del Responsabile dell’Area Tecnica n. 17 del 17/01/2024 è stata concessa

alla medesima ditta FN Ingegneria S.r.l. la proroga del servizio di che trattasi sino al

5/12/2024, imputando la relativa spesa al cap. 1538 impegno 312, codice 09.04-

1.03.02.99.999;
i

i

VISTEle fatture elettroniche emesse dalla Ditta FN Ingegneria S.r.l., con sede in via Udine 19,

96100 Siracisa, P.IVA: 020483000897, relative al periodo che va dal mese di Dicembre 2022 al

mese di Marzo 2024,e precisamente:
L,

un

Fattura n. 14 del 07/03/2023 di € 8.472,45 compresa IVA 10% (conduzione impianto dal

06/12/2022 al 05/03/2023), assuntaal prot. n. 2211 del 08/03/2023;

Fattura n. 51 del 06/06/2023 di € 8.472,23 compresa IVA 10% (conduzione impianto dal

06/03/2023 al 05/06/2023), asseverata al prot. n. 5810 del 07/06/2023;

. Fattura n. $$ del 12/09/2023 di € 8.472,45 compresa IVA 10% (conduzione impianto dal

06/06/2023 al 05/09/2023), asseverata al prot. n. 9273 del 15/09/2023;

Fattura n. 19 del 15/03/2024 di € 8.472,45 csmpresi IVA 10% (conduzione impianto dal

06/09/2023 al 05/ 12/2023), asseverata al prot. n. 3494 del 15/03/2024;

Fattura n. 20 del 15/03/2024 di € 8.472,45 compresa IVA 10% (conduzione impianto dal

05/12/2023 al 05/03/2024), asseverata al prot. n. 3493 del 15/03/2024;

ACQUISITO agli atti il DURC (documento unicodi regolarità contributiva), richiesto on- line, ai

sensi del D.M. 30/01/2015,dal qualesi evince chela ditta FN Ingegneria S.r.l. risulta in regola con i

contributi previdenziali ed assistenziali;

VISTO l’art.17- ter del D.P.R. 26/10/1972, n.633, introdotto dall’art.1, comma 629, lettera B) della

L. 23/12/2014, n.190 (Leggedistabilità 2015) inerente l'applicazione dello “SPLIT PAYMENT”;



pr screzi1 Èeco acronimo 3 corea 1 rase PI
VISTA la determina sindacale n. 6 del 20/03/2024 con la quale la scrivente Arch. Maruscka

BIONDOè stata nominata Responsabile dell’area tecnica;

DATO ATTOcheil Comune di S. Alessio Siculo non ha istituito il PEG (Piano Esecutivo di

Gestione);

VISTI:

v la delibera di GM n.23 del 14/03/2019 con la quale è stato approvato il funzionigramma e

l’organigramma delle aree;
Y laL.R. n. 23/98;
v la delibera di CC. n.49 del 07/12/2023con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

2023-2025;

la delibera di GM n, 142/2022;

le linée guidan.4 emanate dall’ANAC in materia;
—

l’art.3 della Legge n.136/2010 e s.m.i.;

il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 - «Codice dei contratti pubblici in attuazione

NEI

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di

contratti pubblici.»;
”

v.la Legge Regionale 12 ottobre 2023 .n. 12 “Recepimento del codice dei contratti pubblici di

cui al decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36. Disposizioni varie.”;
v l’O.A.EE.LL.,, vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

‘Per le motivazioni in premessa specificate, che si intendono integralmente richiamate e

trascritte:

1. PROCEDERE alla liquidazione dell’importo complessivo di € 42.362,25 (compresa IVA al

10%) inerente il canone di Gestione degli impianti di sollevamento, di depurazione, di

trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di Sant’Alessio Siculo e

Forza d’Agrò, relativo al periodo che va dal mese di Dicembre 2022 al mese di Marzo 2024,

come segue:



717 EINEONERE TETIRZINRIZIZNAN SERE v TIREScs 1
SS

RENRE

SERRE 719:RO

# alla Ditta “FN Ingegneria S.r.l”, con sede in Via Udine 19, 96100 Siracusa, P.I:

02048300897, l'importo di € 38.511,15, giuste fatture elettroniche n. 14 del 7/3/2023,n.
51 del 6/6/2023, n. 88 del 12/09/2023, n. 19 del 15/03/2024e n. 20 del 15/03/2024;

Y la somma di € 3.851,10 dovuta dalla suddetta Ditta per IVA al 10%, verrà

trattenuta e riversata direttamente dall’Ente pubblico all’erario, secondò le

modalità e i tempi previsti dalla normativa vigente, ai sensi dell’art. 17 — ter D.P.R. n.

633/1972 (iva split payment);

. DARE ATTOche,al fine di adempiere alle obbligazioni scaturite dalle disposizioni legislative

richiamate in premessa, per l'emissione del relativo mandato di pagamento, il codice (CIG)

attribuito dall’ANAC - autorità nazionale anticorruzione sui contratti pubblicidi lavori, servizi e
forniture, è il seguente: CIG: Z8E387AE9E;

i

. TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per l’emissione del

relativo mandato di pagamento, sulla base di normeedei principi contabili di cui al D.Lgs.

23/06/2011, n. 118 (armonizzazione sistemi contabili), intervento imp. n. 226 e intervento cap.

1538 imp. 312 codice 09.04-1.03.02.99.999;

. DARE ATTO,altresì, del rispetto delle normesulla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi

della legge n.136/2010 e s.m.i.;

. DARE ATTO, infine, che non sussistono causedi conflitto di interesse, anche potenziale di cui

all’art.6 bis della L. n.241/1990 e s.m.i., come introdotto dall’art.1, comma 41, della Legge

n.190/2012;

. ASSOLVEREagli obblighi di pubblicazione on- line, ai sensi del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 e

della Legge n. 190/2012 nel modo seguente: albo pretorio on-line sezione “determine” ed in

amministrazione trasparente sezione “bandi di gara e contratti”.

ST NL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Soov MÈ Li Arch. Maruscka BIOND,

4
î i



FN INGEGNERIA S.R.L.
VIA UDINE 19

96100 Siracusa (SR)
P.Iva 02048300897

Codice 2422

C.F. 02048300897

fattura 14 del 07-03-2023
Codice Univoco UFGHVT

Protocollo 2211
Id. SDI 9173248483

del 08-03-23 Pag. 1 di 1

d'AgrA?. CI

“Ordine

Gestione impianti di sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di Sant'Alessio Siculo e Forza

3,000Conduzione impianto dal 06/12/2022 al 05/03/2023 mesi 2.567,410000

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.702,23

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 7.702,23 770,22 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bonifico 06-04-2023 IT20B0503617101CC1351662415



VIA UDINE 19

96100 Siracusa (SR)
P.Iva 02048300897 C.F. 02048300897

Codice 2422

fattura 51 del 06-06-2023 Protocollo 5810 del 07-06-23 Pag.1di1
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 9788445017

Gestione impianti di sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di Sant'Alessio Siculo e Forza

Conduzione impianto dal 06/03/2022 al 05/06/2023 mesi 3,000 2.567,410000 7.702,23 10

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.702,23

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 7.702,23 770,22 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bonifico 06-07-2023 IT20B0503617101CC1351662415



VIN NERIA 5.R.L.
VIA UDINE 19

96100 Siracusa (SR)
P.Iva 02048300897 —C.F. 02048300897

Codice 2422|fattura 88 del 12-09-2023 Protocollo 9273 del 15-09-23 Pag. 1 di 1

Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 10432184174
Gestione impianti di sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comunidi Sant'Alessio Siculo e Forza

Conduzione impianto dal 06/06/2022 al 05/09/2023 mesi 3,000 2.567,410000 7.702,23 10

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.702,23

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 7.702,23 770,22 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bonifico 12-10-2023 1T20B0503617101CC1351662415



FEN'INGEGNERIA SR.
VIA UDINE 19

96100 Siracusa (SR)
P.Iva 02048300897 —C.F. 02048300897

Codice 2422

fattura 19 del 15-03-2024 Protocollo 3494 del 15-03-24 Pag.1di1
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11712507854

Gestione impianti di sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comunidi Sant'Alessio Siculo e Forza

d'Agrò.(CIG: Z8E387AE9E_

>|tieicIGHARAOrdine 1 Z8E387AE9E

Conduzione impianto dal 06/09/2023 al 05/12/2023 mesi 3,000 2.567,41 0000 7.702,23 10

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.702,23

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 7.702,23 770,22 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN

Bonifico 14-04-2024 IT20B0503617101CC1351662415



FN' INGEGNERIA S.R.L.
VIA UDINE 19

96100 Siracusa (SR)
P.Iva 02048300897 —C.F. 02048300897

Codice 2422

fattura 20 del 15-03-2024 Protocollo 3493 del 15-03-24 Pag. 1di1
Codice Univoco UFGHVT Id. SDI 11712617516

Gestione impianti di sollevamento, di depurazione,di trattamento fanghi e condotta sottomarina a servizio dei comuni di Sant'Alessio Siculo e Forza
d'Ag

Quantita:

Conduzione impianto dal 05/12/2023 al 05/03/2024 mesi 3,000 2.567,410000 7.702,23 10 I

Arrotondamento Bollo Ritenuta Imponibile merce 7.702,23

Riepilogo Iva
C. Descrizione % Imponibile Iva Es.

10 7.702,23 770,22 S

Modalità pagamento Scadenza Banca IBAN
Bonifico 14-04-2024 [T20B0503617101CC1351662415


